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Қазақстанның халық жазушысы, қоғам қайраткері 

Ш.Мұртазаның ӛмірі мен қызметінің атаулы күндері 

 

   Шерхан Мұртаза 1932 жылы 28 қыркүйекте  Жамбыл облысы, 

Жуалы  ауданы, Талапты аулында дүниеге келді. 

 

1950 ж.              Жамбыл қаласында орта мектеп бітірді. 

1950-1955 ж.ж. Мәскеу мемлекеттік университетінің журналистика      

                           факультетінің студенті. 

1955-1956 ж.ж. Қазақ  мемлекеттік  «Кӛркем әдебиет» баспасының   

                           редакторы.   

1956-1960 ж.ж. «Лениншіл жас» газетінде (қазіргі «Жас Алаш»   

                           газеті) әдеби қызметкер, жеке тілші. 

1963-1970 ж.ж. «Лениншіл жас» газетінің редакторы. 

1960-1963 ж.ж. «Социалистік Қазақстан» газетінің тілшісі, әдеби  

                           қызметкері (1991 жылдан бастап «Егемен Қазақ-                   

                           стан»). 

1970-1972 ж.ж. Балалар және жасӛспірімдер әдебиеттерінің   

басылымы.  «Жазушы» баспасының және «Жалын»      

альманахының     бас редакторы. 

1972-1975 ж.ж. «Жұлдыз» журналының бас редакторы. 

1975-1980 ж.ж. Қазақстан Жазушылар одағының 2-ші хатшысы. 

1978 ж.              «Қара маржан» романы үшін Қазақстан  Мемлекеттік    

                            сыйлығы берілді. 

1980-1989 ж.ж. «Қазақ әдебиеті» газетінің бас редакторы. 

1989-1992 ж.ж. «Социалистік Қазақстан» газетінің редакторы  

                           (1991 жылдан бастап «Егемен Қазақстан»). 

  1992 ж.           «Қазақстан Республикасының Халық жазушысы»       

атағына ие болды. 

1992-1994 ж.ж. Қазақстан Республикасы мемлекеттік   

                           телерадиокомпаниясының тӛрағасы. 

1995-2002 ж.ж. Қазақстан Республикасы Парламентінің депутаты. 

    

 «Алаш» сыйлығы, «Тұрар Рысқұлов» атындағы, «Отан», «1941-1945-

ші ҰОС жылдарындағы еңбектегі ерлігі үшін» медалі, «Қазақстан 

Республикасына еңбегі сіңген қайраткер», «Қырғызстан Республикасына 

еңбегі сіңген қайраткер»,  «Знак Почета» ордендерімен және басқа да 

медальдармен, Қазақ ССР Жоғары Советінің Құрмет грамоталарымен 

марапатталған. Қазақстанның мәдениетке еңбек сіңірген қайраткері. 

Жамбыл облысының, Түркістан, Астана қалаларының құрметті азаматы. 
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Құрметті Шераға! 

 

Сізді сексеннің сеңгіріне шығып отырған мерейлі 

мерекеңізбен құттықтаймыз. Міне, құлашын кӛсіле 

сермегенінен таймай, шаршамай, шалдықпай, қарымды 

қуатыңызбен, қажымас жігеріңізбен ширығып, шиыршық 

атып ӛміріңіздің 80-ші белесіне де шыға келдіңіз. Бұл күнге 

Сіз туған халқыңыздың топырағымен терең тамырлас 

туындыларыңызбен келдіңіз. 

Сіз – халқыңызға ерен құрметке лайық еңбек еттіңіз. 

Сексеннің сеңгіріне жетіп, осындай қарымды қаламыңыздан 

туындаған әдеби мұраларыңыздың, сыншыл пікірлеріңіз бен 

тұшымды тұжырым-ойларыңыздың арқасынды Сізді 

халқыңыз үлкен мақтан етеді. 

 Туған жерінің ғана емес, бүкіл елінің, халқының 

абыройын асқақтататын ӛр ұлдары болады. Сіз қасиетті 

Әулиеата жерінің ғана емес, күллі қазақ елінің 

мақтанышысыз. Бұл асыра айтқандық емес. Мұндай құрмет 

Сізге жаратылыстың сирек құбылысы - хас талантыңызбен 

және туған елім, жерім дегенде еш тартынбай, қынаптан 

суырылған алмас қылыштай жарқылдаған 

қайраткерлігіңізбен келді. 

 1932 жылы Жамбыл облысы, Жуалы ауданы, Талапты 

аулында дүниеге келген Шерхан Мұртазаның ӛмір жолы оңай 

болмады. Бұл кез қазақ халқының басындағы алапат 

ашаршылықпен тұстас келсе, 1937 жылы әкесі Мұртаза 

«халық жауы» болып ұсталды, балалық шағы Ұлы Отан 

соғысы жылдарымен қатар келді. Жазушы ӛзінің «Ай мен 

Айша» туындысында жазғанындай, Айша атты анасының 

қажырлығымен, ӛзінің етінің тірілігімен кӛп қиындықтарды 

жеңе отырып ер жетті.  

 Шерағаңның жазушылыққа келуі де ӛзгелерге ұқсай 

бермейді. Ӛткен ғасырдың 50-жылдары М. В. Ломоносов 

атындағы Мәскеу мемлекеттік университетін бітірген соң 

«Лениншіл жас» (қазіргі «Жас алаш»), «Социалистік 

Қазақстан» (қазіргі «Егемен Қазақстан») газетінде тілші, 
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әдеби қызметкер, кейін редактор қызметтерінде болып, 

ӛмірдің нағыз қайнауында, бел ортасында жүріп, ӛндіріс 

тақырыбындағы тамаша шығармаларын жазды. «Қара 

маржан» романы үшін Қазақстан Республикасы Мемлекеттік 

сыйлығының берілуі шығармашылық еңбегінің жоғары 

бағалануы еді. Шығармашылықтың бастауы - ӛмірде, ӛмірді 

терең зерттеуде. Қайбір қаламгерлер алғашқы шығармаларын 

жазғаннан кейін, тоқтап не ӛзін қайталап жатады. Сіздің 

шығармашылық даралығыңыз да сонда - ӛмір қандай кең, 

сыры қандай терең болса, қуатты қалам қарымыңыз 

мүмкіндігі де сондай шалқар, тың тынысты, мол арналы 

болды.  

 Халық жазушысы, қоғам қайраткері Шерхан Мұртаза 

дегенде – кӛкірек кӛзі ояу оқырман жұртшылықтың ойына, ең 

алдымен, Сіз сомдаған Тұрар Рысқұлов бейнесі келеді. Бес 

кітаптан тұратын бұл тарихи шығармада халқының болашағы 

үшін жан аямай күрескен терең білімді, ұлтжанды 

қайраткердің ӛмірі мен тағдыры ел басындағы ауыр 

жағдаймен бірлікте шынайы суреттелінеді. Бұл еңбегіңіз 

туралы кезінде Қазақстан Республикасының Президенті 

Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев: «Кӛркем әдебиетте Сіз 

сомдаған бейнелер талай ұрпақтың жүрегінде ұзақ уақыт 

сақталары сӛзсіз. Әсіресе, Тұрар Рысқұловтың ӛнегелі ӛмірі 

мен қызметі туралы жазған іргелі еңбегіңіз ӛз халқының 

жарқын болашағы жолында ғазиз жанын пида еткен есіл 

ерлерімізге арналған лайықты ескерткіш болды»,- деп жоғары 

бағасын берді. 

 Қаламыңыздан туындаған драмалық шығармаларыңыз 

да республика театрларында кеңінен қойылды. Заманның 

шындығын тереңнен толғаған «Бесеудің хаты», «Сталинге 

хат», «Ноқтаға басы сыймаған», «Домалақ ана» пьесаларыңыз 

кезінде Жамбыл облыстық театрында жұртшылықтың 

кӛзайымына айналды. 

 Сіздің ұлтжандылығыңыз бен қайраткерлігіңіз, дарынды 

жастарға деген қамқорлығыңыз, әсіресе, «Жалын», «Жұлдыз» 

журналдарының, «Қазақ әдебиеті» мен «Егемен Қазақстан» 
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газеттерінің бас редакторы, «Қазақстан» мемлекеттік 

телерадиокомпаниясының тӛрағасы қызметтерін атқарғанда, 

Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісінің депутаты 

болғаныңызда айқын танылды. Еліміздің егемендік алған 

алғашқы жылдарында Сіздің ұлт болашағы мен мемлекеттік 

тілдің жайы туралы айтқан ӛткір де шыншыл ой-

толғамдарыңыз, мерзімді басылым беттерінде жарияланған 

публицистикалық еңбектеріңіз кӛпшіліктің кӛкейіндегі талап-

тілектермен, мазасыз алаңдаушылықпен ұштасып жатты. Дәл 

осы кездегі Сіздің қайраткерлік бейнеңізден «Қызыл 

жебедегі» Тұрар Рысқұловпен, батыр бабамыз Бауыржан 

Момышұлымен үндестікті сезінуіміз қандай асыл қасиет еді. 

Расында да, Тұрар Рысқұловтай, Бауыржан Момышұлындай 

кесек тұлғалар туралы шығармалар жазу үшін автордың ӛзі 

де «халқым, елім» дегенде сондай биіктен кӛріну қажеттігінің 

үлгісін таныттыңыз. Бүгінде әдебиеттің, журналистиканың 

майталманына айналған талай дарынды әріптес інілеріңіз 

Сізді құрметпен, шын сүйіспеншілікпен «Шераға!» деп 

атайды.  

 Халқыңыздың, еліңіздің Сізге деген құрметі жоғары. 

Дегенмен, жазушы үшін Отанымен бірге кӛңілінен бір де таса 

болмайтын туған жері деген алтын қазынасы, биік тұғыры 

болады. Сіздің туындыларыңызда қасиетті Әулиеата жерінің 

табиғаты мен адамдарының кеңінен суреттелуі, айтулы 

тұлғаларының асқақ бейнелерінің жасалуы туған ел, халық 

алдындағы перзенттік борышыңыздан туындап жатқаны 

сӛзсіз. Мұндай ұланғайыр еңбекке белгілі дәрежеде елдің 

қайтарымы да болуы қажет деп ойлаймыз.  

Осыған орай, Тараз инновациялық-гуманитарлық 

университетінде «Шерхантану» ғылыми-зерттеу 

орталығының ашылуы туған жеріңіздің Сізге деген құрметі, 

ыстық ілтипатының бастамасы деп қабыл алуыңызға болады.  

Қандай игілікті іс, үлкен жұмыс болмасын осындай 

ізденістен туындап жатады. Сіздің тамаша шығармашылық 

еңбектеріңіз - халықтың игілігі, рухани қазынасы. Ал оны 

насихаттау, таныту, зерттеу, бағалау келешектің міндеті 
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десек, «Шерхантану» ғылыми-зерттеу орталығының атқарып 

жатқан, алдағы уақытта әлі де атқарар жұмысының зор 

кӛлемі кӛрінеді.  

Құрметті Шераға! Адам баласының азаматтық борышы 

қиындамаса, ешуақытта жеңілдемейді. Тәуелсіз еліміз үшін, 

халқымыздың руханияты мен мәдениеті үшін ғұмырын 

бағыштаған адамға амандық, зор  денсаулық керек. Олай 

болса, жасыңыз ұзақ болып, деніңіз сау болып, 

шығармашылық табысты болуыңызға шын жүректен 

тілектеспіз! 

 

Ерболат Байұзақұлы Саурықов 

Тараз инновациялық-гуманитарлық университетінің 

ректоры, филология ғылымдарының докторы  
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ШЕРХАНТАНЫМ 

 

Дарынды жазушы – жаратылысынан ұстаз. Қоғамның 

ұстазы, заманның ұстазы. Жалпы оқырманның ұстазы. 

Талантты топтың ұстазы. Ресейде «бәрі Гогольдің 

шекпенінен шыққан» деген сӛз бар. Біздегі орта буын 

жазушылар Шерағаңның шапанынан шыққанбыз десе ақиқат. 

Ел билеудің, әділ тӛрелік айтудың, ел мен жер 

қорғаудың, бұлбұл үн мен дүлдүл сӛздің ӛнеге-үлгісі – 

Шерхан Мұртаза шыққан текте баяғыдан келе жатқан қасиет. 

Бұлардың ең биігінде ең ұлы құдырет – қазақ деген халықтық 

тек тұр.  

 Шерхан Мұртаза шығармалары неге текті дегенде осыны 

айту керек. Шерхан Мұртаза шығармалары неге ақиқатшыл 

дегенде де айтатыны сол. Шерхан Мұртаза шығармалары 

неге қайраткер дегенде де жауабы әлгіндей. 

 Шерханның жан-дүниесі бүтіндей де, жартылай да 

жұмбақ емес. Ол ӛз кӛкірегінің кенге толы кең сарайын ӛз 

халқына айқара ашып тастаған. Ӛзі не жасаса, барлық 

адамнан соны кӛксейді. Жазушы пайымы, адамдар бір – 

біріне кеудесін ашып кӛрсетпей, ойларын ашық ортаға 

салмай, толыққандылыққа жете алмай тоқырай беру күйін 

кешеді. 

Шерағаң шыққан биік – халық қызыға кӛз тігетін биік, 

халық сүйенетін биік, халық қастерлейтін биік. Бұдан асқан 

бақыт бар ма?! Десек те, ӛз басым бақыт дегенді шартты 

нәрсе деп санаймын. Ал бұған қарсылар болса, айтарым: 

жазушы үшін бақыт – ұзақ ғұмыр. Шерағаңның ӛз сӛзімен 

айтқанда, халқына беретіні кӛп болуы үшін жазушыға ұзақ 

ғұмыр керек. Тәңірім, қазақтың атасының ақ батасын, 

анасының ақ сүтін абыроймен ақтап келе жатқан алып 

перзенттерінің бәріне осыны сыйласын. 

 

Несіпбек Дәутайұлы 

Жазушылар Одағының Жамбыл облыстық филиалының 

директоры, жазушы 
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ЗАУ ТҰЛҒА 

 

 Шерағаң биігіне шығу оңай емес. 

 Шерхан Мұртаза – заңғар жазушы, шебер аудармашы, 

жалынды публицист, бесаспап журналист.  

 Бұл сӛзімнің түбіне терең бойлаған адам Шерағаңды аз 

да болса, тани түсері хақ. «Аз да болса» - деуімнің сыры 

тереңде, ӛйткені бұл ғажап, жұмбақ адамды толық тану 

мүмкін емес. 

 Қазақстанда бес республикалық басылымды басқарған 

бас редактор, бес романнан тұратын эпопея жазған жазушы 

жоқ. 

 Осы бір жанкешті тірліктің аз-кем дәмін татқан біз 

білеміз, бәрі қиямет-қайым еңбекпен келген. «Халық 

жауының» баласын ешкім әлпештеп әздек еткен жоқ, 

қолынан жетектеп қатарынан оздырмаған. Ӛмірде қолы 

жеткенінің бәрі таудай талаптың, ұлан-ғайыр таланттың 

арқасында мүмкін болған. 

 Шерағаң жӛнінде желіп ӛтіп, желпініп кетіп сӛз айту - 

әбестік. 

 Тұрар кӛкесінің кемелдігі мен кемеңгерлігіне, Бауыржан 

ағасының батырлығы мен даналығына қанығып ӛскен 

Шерағаң халқына дәл сол арыстарша қызмет етудің үлгісін 

кӛрсетті. 

 Шерхан – қайраткер, Шерхан – қаламгерге  есті қазақ 

бас исе керек. Солай болып та жүр, аузы дуалы 

ағаларымыздың Шерханды  қазақтың тӛлқұжатына балағаны 

әмбеге аян. 

 Ӛз басым осындай ұлы адаммен кей-кезде үзеңгілес, 

ілуде бір дастархандас, жолын қуған інісі болғанымды 

бақытым деп білемін. Ағаны асқар тұтып, атын асқақтатып 

сӛйлеуден айныған емеспін. 

 Шерағаң – исі қазақтың асылы. 

Әлдихан Қалдыбаев,  

Халықаралық «Алаш» әдеби сыйлығының лауреаты 
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Шерхан Мұртазаның шығармашылығы және қоғамдық 

қызметтері 
 

     Халық жазушысы, Мемлекеттік сыйлықтың иегері, 

Қазақстан Республикасына еңбегі сіңген қайраткер, қарымды 

қаламгер, кӛрнекті жазушы, белгілі публицист Шерхан 

Мұртаза 1932 жылы асқақ Алатаудың етегіндегі мӛлдір сулы 

Мыңбұлақтың шұрайлы алқабында, қазіргі Жамбыл  

облысының Жуалы ауданына  қарасты  Талапты ауылында 

дүниеге келген. «Жазушылық - ӛзгеше ӛмірбаяннан 

басталады», - дейді М.Горький. Сол айтқандай, шыр етіп 

жерге түскенде-ақ Шерхан Мұртаза ӛмірбаяны ӛзгеше 

басталған. 

     Ес кіріп, балалықтың бал дәурені енді-енді басталар кезде 

қытымыр заман нәубеті 1937 жыл келді. Әкесі Мұртаза 

«халық жауы» деген жаламен ұсталып, «Рыскуловщинаға 

ілікті». Буыны бекіп, ат жалын тартып мінер-мінбестен Ұлы 

Отан соғысы басталып, балалық дегеннің не екенін білмей 

ерте есейді. 

     1950 жылы мектептен соң бірден арман арқалап нақты 

мақсат жетелеген бозбала Мәскеуге жол тартты. 1955 жылы 

Мәскеу мемлекеттік университетінің журналистика 

факультетін бітірді. Озық та ұлағатты дәстүрлерін, зиялы 

тағылымдарын ӛз бойына мейлінше мол сіңіруге тырысқан  

намысқой, еңбекқор, жігерлі жігіт сапары сәтті болып беделді 

университеттің биік талаптары мен қатал сындарынан 

мүдірмей ӛтті. 

      Адам ӛзінің туған, жаратылған топырағына тартып туады, 

содан нәр алып ӛседі. Шерхан Мұртаза дүниеге келген 

Жуалы ӛңірі ӛзінің тамылжыған  табиғатымен қоса халқының  

мақтанышына  айналған небір жайсан азаматтарымен, даңқты 

ұлдарымен  аты шыққан, әруақ қонған ӛлке. Сонау арғы 

заманды айтпағанның ӛзінде, кешегі ӛткен ер Баукеңді - 

Бауыржан Момышұлын айтсақ та жеткілікті. Қаршадай 

кезінен  ел басына түскен  қиыншылықтарды  солармен бірге 
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кӛріп ӛскен Шерхан Мұртаза сол халқының бар жақсы 

қасиеттерін - дәстүр-салтын, сенім-нанымын бойына сіңіріп, 

ділін ұғынып, тілін қасиет тұтты. Заман қанша қытымыр 

болса да, ол кезде халықтық асыл қасиеттер қалыбын әлі 

бұзбаған болатын. Ал, мұндай рухани қуат болашақ жазушы 

үшін ӛмірлік нәр беріп отыратын - қайнар бастаудың кӛзіндей 

болды. 

      Ӛзінің студенттік шағында жинақтаған парасат – пайым 

қорын 1955-1963 жылдары «Жас Алаш» (бұрынғы «Лениншіл 

жас»), «Егемен Қазақстан» (бұрынғы «Социалистік 

Қазақстан») газеттерінде тілші, бӛлім меңгерушісі-кәдімгі 

журналист ретінде мейлінше тиімді, мейлінше ӛткір 

пайдалана білген жас маман осындай қабілет-қарымы арқылы 

кӛзге түсе бастады. 

        Сонымен қатар, ол жер кӛріп - ел аралаған; тіршіліктің 

әрқилы  демімен, әралуан қауымымен қоян-қолтық араласқан; 

шүйіркелесіп сырласқан; замандастары мен 

тағдырластарының жүрек лүпілін; ой-қиялдары мен арман 

мүдделерін; небір зәру проблемаларын очерктері мен 

мақалаларында әдемі жазған, ысылған журналистке; алғашқы 

әңгіме-повестерінде ӛмірден зердеге түйгендерін кӛркем 

кестелеуге ұмтылған жазушыға айналды. 

     Жас журналистің «Құрылысшы Дәку» (1958 жылы) атты 

очерктер жинағы, онан соң жас прозашының тырнақалды  

«Табылған теңіз» (1963 жыл), «Бұлтсыз күнгі найзағай» (1965 

жыл) повестері жеке-жеке кітап болып, оқырмандар қолына 

тиді. Мұнан соң «Белгісіз солдаттың баласы» (1967 жыл), 

«Мылтықсыз майдан» (1969 жыл) атты жаңа туындылар - 

повестер дүниеге келді. Осы тӛрт повестің соңғы екеуін кейін 

жазушы ӛзінің таңдамалы екі томдығына (1982 жыл) енгізді. 

      1963-1970 жылдары «Лениншіл жас» (қазіргі «Жас 

Алаш») газетінің, 1970-1972 жылдары  «Жалын» 

альманағының; 1972-1975 жылдары «Жұлдыз» журналының 

бас редакторы; 1975-1980 жылдары Қазақстан Жазушылар 

одағы басқармасының екінші хатшысы; 1980-1989 жылдары 

«Қазақ әдебиеті» газетінде; 1989-1992 жылдары «Социалистік 
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Қазақстан (қазіргі «Егемен Қазақстан») газетінің бас 

редакторы; 1992-1995 жылдары Мемлекеттік 

Телерадиокомитетінің тӛрағасы қызметтерін атқарды; 1995-

2002 жылдары Республика Парламентінің бірнеше 

шақырылымының депутаты болып сайланды. 

      Заманымыздың ұлы суреткері Шыңғыс Айтматов 

шығармаларының дүние жүзі елдеріне ең кӛп аударылып 

жүргені кӛзқарақты оқырманға кеңінен мәлім. Шыңғыс 

Айтматов шығармаларының аударылуы автор үшін де, 

аудармашы үшін де ерекше олжа. Шерхан Мұртаза Шыңғыс 

Айтматовтың «Қош Гүлсары!», «Теңіз жағалай жүгірген 

тӛбет» повестері мен, «Боранды бекет», «Жан пида» 

романдарын аударды. Аудармашы Шерхан Мұртаза Шыңғыс 

Айтматов шығармаларының рухын оқырманға дәл жеткізе 

білді. 

     Жазушы Шерхан Мұртазаның табанды еңбегінен, жан-

жақты ізденісімен туған алғашқы кӛлемді туындысы «Қара 

маржан» атты романына кезінде ірі ӛндіріс орталығына 

айналған Қаратау кеншілерінің ӛмірі арқау болды. 

Жұмысшы, кенші еңбегінің қиындығын, күрделілігін 

сезінген, түйсінген қаламгер бұл тақырыптың қыр-сырына 

жіті үңіліп, кӛп зерттеді. 

     «Қара маржан» романы идеялық-тақырыптық 

жетістігімен, кӛркемдік бағыттағы ӛзіндік ізденісімен, 

кӛпшіліктің кӛңілінен шығып, қазақ әдебиетіне үлкен табыс 

әкелген айтулы шығарма ретінде лайықты бағаланып 

Қазақстанның Мемлекеттік сыйлығына ие болды. 

      Күрескерлік рух, азаматтық қайсарлық, суреткерлік 

зерделілік Шерхан Мұртазаны Тұрар Рысқұловқа алып келді. 

Қайсар қаламгер отыз жыл ӛмірін жұмсап, «Қызыл жебе» 

эпопеясы арқылы халқының кӛп жоғалтқанының бірі. 

Рысқұловты тапты, халқына танытты. Ал, Рысқұлов тағдыры 

–халық тағдыры. Сондықтан да Рысқұловты тану - халықты 

тану деген сӛз. Халықты тану - ӛзіңді тану, халықтың ӛзін-ӛзі 

тануы. Тектіні текті ғана тани алатынындай, ӛзімен рухтас 

Рысқұловтай біртуар тұлға арқылы ғана іздегенін табатынын, 
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сол арқылы ғана халқын оята алатынын, тіпті халықты ӛзіне 

ӛзін таныта алатынын пайымдады. Сӛйтіп, Рысқұлов 

болмысын оятып, рухын тірілтті. Оның рухынан ӛзі де күш-

қуат алды. Біртіндеп Рысқұловқа ӛзі де ұқсап бара жатты. Бұл 

ұқсастықты бүгінде бүкіл ел жұрты, халқы байқап болды. 

Рысқұловтың халқына жасаған еңбегі қандай ӛлшеусіз болса, 

Шерхан Мұртазаның да Рысқұловты «тірілтудегі» еңбегі зор. 

«Отыз жыл бойы жан дүниемді, ой-санамды билеп, ұзақ 

сапарға жол бастадыңыз. Ол аса қиын жол еді», - дейді 

жазушы. 

      Тәуелсіздігіміздің он жылы ішінде суреткер Шерхан 

Мұртаза қаламынан дүниеге атақты «Қызыл жебе» роман-

эпопеясының бесінші әрі соңғы кітабы - «Тамұқ» романы, 

«Ай мен Айша» романы, «Елім саған айтам, Елбасы, сен де 

тыңда!», сондай-ақ «Есек саудасы», «Домалақ ана», 

«Бауыржан батыр», («Ноқтаға басы сыймаған») атты 

пьесалары туды. 

      Екі кітаптан тұратын «Ай мен Айша» роман-дилогиясы 

автордың анасына қойған ғажайып кӛркем ескерткіші. 

      Егер анасы - Айша болмаса, Шерхан Мұртазаның 

жазушы болмауы және қазақ әдебиетінің осы роман-

монологта азды-кем талданатын бірталай туындылардан 

тұратын кӛркемдік олжаға кенелмеуі басы ашық жайт екенін 

аталмыш туынды анық дәлелдейді. 

      Шерхан Мұртаза - қазіргі қазақ әдебиетінің рухани 

қорын әр жанрдағы еңбектерімен байытқан қарымды 

қаламгердің бірі. Ол қазақ халқының бір ғасырлық (1904-

2004) жанды картинасын жасауға белсенді қатысты. Оның 

қаламымен Домалақ ана, В.И.Сталин, Т.Рысқұлов, 

Ғ.Мүсірепов сынды тарихи тұлғалардың сахнадағы сом 

тұлғасы жасалды. «Елім саған айтам, ел басы, сен де тыңда!» 

деп қазақ халқына Абай ӛсиетін жаңғыртты. 

      Шерхан Мұртазаның соңғы жылдардағы туындыларын 

тұтастай қарастырсақ, онда біз шығармашылық-азаматтық 

парызын тәуелсіз  еліміздің рухани мүддесіне-талаптарына 

сай, абыроймен атқарып жүрген халық қалаулысымен, яғни 
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қаламы жүйрік, ойлары қуатты аса кӛрнекті тарлан 

суреткермен жүздесер едік. Ел-жұрты әлдеқашан таныған, 

шын мәніндегі Халық жазушысының кемерлі де кенен еңбегі  

осыны кӛрсетеді. 

      Тәуелсіздікке қолы жетіп, егемендікке ие болған еліміздің 

ұлы кӛшінің де аумай-талмай болашаққа жетуі осындай 

кӛшбастар азаматтарға байланысты. Сондықтан, бұл жолда 

халқы да Шерхан Мұртазадай ұлық туған перзенттеріне кӛп 

сенім артып, кӛп арқа сүйейді. 

     Биыл 80 жасқа толып отырған Шерхан Мұртаза - халық 

мақтанышына айналған азамат, қайраткер, ең бастысы, 

жұлдызы нұрлы суреткер! 

     Ол - егемен еліміздің кӛптеген жоғары наградаларының 

иегері. Соның ішінде қаламгердің ӛзінің ерекше құрмет 

тұтатыны - «1941-1945 жылдардағы еңбектегі ерлігі үшін» 

медалі мен 2002 жылы марапатталған «Отан» ордені. 
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Редакциялық-баспа бӛлімі, 1912. – 231 б. 
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Қазақ әдебиеті. – 1986. – 10 октябрь. 
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